



# AZIENDA SANITARIA LOCALE AVELLINO

Via Degli Imbimbo 10/12 - 83100 Avellino - C.F.: P.IVA 02600160648

U.O. C. Tecnica Patrimoniale



**DIREZIONE GENERALE: Dott.ssa Maria MORGANTE**

**R.U.P. Arch. Marina ABBONDANDOLO**

**Lavori di conformità alle norme di prevenzione incendi  
II stralcio c/o il P.O. 'G. Criscuoli' di S. Angelo dei Lombardi (AV)  
CIG. 8161889BDD - CUP. H66G19000170003**

## PROGETTAZIONE DEFINITIVA/ESECUTIVA

PROGETTAZIONE :

RTP

(Mandataria)



**ARETHUSA S.r.l.**  
Sede legale  
80026 - Casoria (NA)  
Via G. Rossini, 14  
Tel. +39 081 7577738 - Fax +39 081 7576215  
e-mail: arethusa@arethusasrl.it  
www.arethusasrl.it

(Mandante)



**A.T. Advanced  
Technologies S.r.l.**

Il Tecnico  
(DT.ARETHUSA s.r.l.)  
Ing. Giuliano Maria Esposito



TITOLO ELABORATO

### SICUREZZA

Computo metrico estimativo oneri specifici per la sicurezza

ELABORATO N°:

**ARE-014-20-PE\_SIC.CME.01.0**

FORMATO :

**A4**

SCALA :

-

DATA :

**05/08/2020**

N.	DESCRIZIONE	DATA	REDATTO	VERIFICATO	APPROVATO
0	PRIMA EMISSIONE	05/08/2020	G.ES.	M.FE.	G.M.E.
1					
2					

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							
	<b><u>LAVORI A MISURA</u></b>							
1 P.01.010.030 .a	Recinzione provvisoria modulare a pannelli ad alta visibilità con maglia di dimensioni non inferiore a 20 mm di larghezza e non inferiore a 50 mm di altezza, con irrigidimenti nervati e paletti di sostegno composti da tubolari metallici zincati di diametro non inferiore a 40 mm, completa con blocchi di cls di base, morsetti di collegamento ed elementi cernierati per modulo porta e terminali, compreso lo smontaggio a fine lavoro. Peso totale medio non inferiore a 20 kg/ m² Moduli di altezza pari a 2,00 m Cantiere stabile		100,00		2,000	200,00		
	SOMMANO mq					200,00	19,41	3'882,00
2 P.01.050.090 .a	Monoblocco prefabbricato - Montaggio e nolo per il 1° mese Monoblocco prefabbricato per mense, spogliatoi, guardiole, uffici e locali infermeria: costituito da struttura in acciaio zincato a caldo e pannelli di tamponatura. Pareti in pannelli sandwich non inferiore a mm 40, con due lamiere d'acciaio zincate e preverniciate da 5/10 con poliuretano espanso autoestinguente, pavimenti in lastre di legno truciolare idrofugo rivestito in pvc, serramenti in alluminio anodizzato, impianto elettrico canalizzato rispondente alla L. 46/90, interruttore generale magnetotermico differenziale, tubazioni e scatole in materiale termoplastico autoestinguente. Soluzione: con una finestra e portoncino esterno semivetrato (esclusi gli arredi). Montaggio e nolo per il 1° mese dimensioni 450 x240 cm con altezza pari a 240 cm n°4 container					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	485,08	1'940,32
3 P.01.050.100 .a	Monoblocco prefabbricato - Nolo per i mesi successivi al primo Monoblocco prefabbricato per mense, spogliatoi, guardiole, uffici e locali infermeria, costituito da struttura in acciaio zincato a caldo e pannelli di tamponatura. Pareti in pannelli sandwich non inferiore a mm 40, con due lamiere d'acciaio zincate e preverniciate da 5/10 con poliuretano espanso autoestinguente, pavimenti in lastre di legno truciolare idrofugo rivestito in pvc, serramenti in alluminio anodizzato, impianto elettrico canalizzato rispondente alla L. 46/90, interruttore generale magnetotermico differenziale, tubazioni e scatole in materiale termoplastico autoestinguente. Soluzione: con una finestra e portoncino esterno semivetrato (esclusi gli arredi). Nolo per i mesi successivi al primo, compreso gli oneri di manutenzione e tenuta in esercizio dimensioni 450 x240 cm con altezza pari a 240 cm n°4 container per 12 mesi	4,00			12,000	48,00		
	SOMMANO cad/ 30gg					48,00	347,83	16'695,84
4 S.03.20.10.b	Valigetta per cantieri mobili con specialità medicinali in conformità delle norme vigenti per interventi di pronto soccorso su luogo di lavoro Valigetta per cantieri mobili fino a 25 addetti					4,00		
	SOMMANO cadauno					4,00	74,28	297,12
5 C.09.010.080 .f	Estintore a polvere con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazione di carica e sistema di controllo della pressione tramite valvola di non ritorno. Da 4 kg, classe 8A 55BC					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	53,95	215,80
6 P.01.050.030	Box bagno - Montaggio e nolo per il 1° mese Box bagno, costituito da struttura in materiale plastico autoestinguente, pavimenti in lastre in							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							23'031,08

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							23'031,08
a	pvc, porta esterna in materiale plastico e maniglia di sicurezza. Vaso avente sistema di scarico a fossa chimica e comando di lavaggio ed espulsione a leva. Montaggio e nolo per il 1° mese Da minimo cm 100 x 100 con vaso a sedere					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	112,96	112,96
7 P.01.050.040 a	Box bagno - Nolo per i mesi successivi al primo Box bagno, costituito da struttura in materiale plastico autoestinguente, pavimenti in lastre in pvc, porta esterna in materiale plastico e maniglia di sicurezza. Vaso avente sistema di scarico a fossa chimica e comando di lavaggio ed espulsione a leva. Nolo per i mesi successivi al primo, compreso gli oneri di manutenzione e tenuta in esercizio Da minimo cm 100 x 100 con vaso a sedere					12,00		
	SOMMANO cad/ 30gg					12,00	72,52	870,24
8 L.05.010.040 b	Collettore di terra in bandella di rame, installato a vista su isolatori Sezione 25x4 mm					50,00		
	SOMMANO m					50,00	27,23	1'361,50
9 L.05.020.010 c	Dispersore a croce in profilato di acciaio zincato a caldo, munito di bandierina con 2 fori diametro 13 mm per allacciamento conduttori tondi e bandelle alloggiato in pozzetto di materiale plastico delle dimensioni di 400x400 mm Lunghezza 2,5 m					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	125,45	376,35
10 S.04.010.010 b	Cartelli di divieto, conformi al DLgs 493/96,attuazione della direttiva 92/58 CEE e simbologia a norme UNI in lamiera di alluminio, con pellicola adesiva rifrangente grandangolare Sfondo bianco 270 x 270 mm visibilità 10 m					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	7,59	37,95
11 S.04.010.020 b	Cartelli di pericolo, conformi al DLgs 493/96,attuazione della direttiva 92/58 CEE e simbologia a norme UNI in lamiera di alluminio, con pellicola adesiva rifrangente grandangolare Sfondo giallo triangolare con lato da 350 mm visibilità 10 m					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	7,68	38,40
12 S.04.010.030 b	Cartelli di obbligo, conformi al DLgs 493/96,attuazione della direttiva 92/58 CEE e simbologia a norme UNI in lamiera di alluminio, con pellicola adesiva rifrangente grandangolare Sfondo bianco 270 x 270 mm visibilità 10 m					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	7,15	35,75
13 NP.08	Maschera a pieno facciale elettroventilata con filtro di protezione classe P3 comprensiva di prefiltro, costo giornaliero noleggio					100,00		
	SOMMANO cadauno					100,00	32,93	3'293,00
	A R I P O R T A R E							29'157,23

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							29'157,23
14 NP.09	Tuta in Tyvek monouso completa di cappuccio incorporato a calzari in tyvek.					200,00		
	SOMMANO cadauno					200,00	10,20	2'040,00
15 NP.10	Guanti ambidestro monouso, interno polverato, in lattice ed interno felpato, conforme alla norma UNI EN 421, al paio					400,00		
	SOMMANO cadauno					400,00	0,72	288,00
16 NP.11	Mascherine monouso FFP2senza filtro					200,00		
	SOMMANO cadauno					200,00	1,70	340,00
17 NP.12	Soluzione idroalcolica per pulire e sanificare mani					100,00		
	SOMMANO litro					100,00	15,00	1'500,00
18 NP.13	Igienizzazione ambienti giornaliera 1 operaio comune per 1h con DPI per baracche e wc e lavabi con detergente igienizzante per pavimenti e sanitari					720,00		
	SOMMANO ora					720,00	27,70	19'944,00
19 NP.14	Igienizzazione macchine ed attrezzature 2 operai per 20 minuti al di					144,00		
	SOMMANO ora					144,00	27,70	3'988,80
20 NP.15	Termometro digitale per il controllo della temperatura corporea all'ingresso di ogni operaio					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	100,00	200,00
21 NP.16	Formazione ed informazione degli operai per l'apprendimento delle procedure Covid					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	300,00	300,00
	<b>Parziale LAVORI A MISURA euro</b>							57'758,03
	<b>T O T A L E euro</b>							57'758,03
	Data, 03/08/2020							
	<b>Il Tecnico</b>							
	-----							
	-----							
	-----							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							

COMMITTENTE: